“asa

A!
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 278/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 04 de abril de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 252/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 252/2022, de autoria do Nobre Vereador
Elton Cezaretti, aprovado por esse Egrégio Plenário na 9º Reunião Ordinária, realizada
no dia 15 de março de 2022, informamos:

1 - Não.
2 - Prejudicada.
3e5- O trecho da via em questão encontra-se contemplado com faixa de

travessias sinalizadas para pedestres, sentido único de circulação e a não preferência de
travessia nos cruzamentos.

4 - Não, devido ao artigo nº 94 do Código de Trânsito Brasileiro.
6 - Encontra-se implantado em todo o bairro o Sistema Binário de Circulação,

que já demonstrou ser uma medida eficaz na redução de acidentes.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

DE MARTINO
verno

PATRÍCIA REGINA MARQUE
Secretária Municipal de

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE| «sia
'S.BARBARADOESTE | irem
oR DATA: 04/04/2022o HORA: 16:08 qemeeeON gesposta Nº 7 ao Requerimento Nº 252/202O autoria: Secretaria Municipal de Governo

o Assunto: Requer Informações referente
E— a implantação de lombadas na Rua do
LN Cromo no Jardim Pantano

O Chave: CEO7F

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901 .

Santa Bárbara d'Oeste - SP| Fone (19) 3455-8000